



Til Borgerrepræsentationen

09-12-2015

**Borgerrepræsentationens møde den 10-12-2015, pkt. 31:
Godkendelse af låneanmodning til finansiering af varmeplan
(2015-0230633)**

Sagsnr.
2015-0206341

Dokumentnr.
2015-0206341-28

Baggrund

Indstillingen er godkendt i Teknik- og Miljøudvalget den 09-11-2015 og i Økonomiudvalget den 01-12-2015.

Sagsbehandler
Thor Rasmussen

Sagen vedrører I/S Vestforbrændings anmodning om en foreløbig låneramme for 2015-2016 på 280 mio. kr. til finansiering af 2. etape af fjernvarmeforsyningen i Lyngby-Taarbæk Kommune. Kommunens pro rata hæftelse efter ejerandel udgør 20 %, svarende til 56 mio.kr.

Økonomiforvaltningen har i sit forslag til § 12-erklæring bl.a. anført: ”Det bemærkes, at der er en overkapacitet på forbrændingsområdet i hovedstadsområdet. Medmindre der findes en løsning på overkapaciteten, vil den betyde, at borgerne kommer til at betale for meget for at komme af med deres affald. Der er behov for at igangsætte en analyse af, hvordan en sådan situation undgås. I analysen skal blandt andet indgå muligheder for samarbejde mellem forbrændingsanlæg samt mellem forbrænding og varmeforsyning, jfr. også den i indstillingen anførte analyse af synergier og ejerforhold i forhold til Vestforbrænding m.fl., herunder ARC.”

Ved sagens behandling i Økonomiudvalget udbad Rikke Lauritzen (Ø) sig et notat om evt. konsekvenser for sagen vedr. ARC, herunder om beslutningen i sagen har betydning for, hvilket af de 4 scenarier der vælges i relation til ARC.

Sagens konsekvenser for ARC, herunder valg af scenarium for ARC
Som anført i indstillingen skal låneoptagelsen finansiere I/S Vestforbrændings etablering af 2. etape af fjernvarmeforsyningen i Lyngby-Taarbæk Kommune som led i selskabets varmeplan 2015. Borgerrepræsentationen har tidligere godkendt lån til finansiering af varmedistribution samt udvidelse af I/S Vestforbrændings varmeopland ved etablering af første etape af fjernvarmenettet i Lyngby-Taarbæk kommune.

Investeringen har et langt sigte og er et led i I/S Vestforbrændings klima- og CO2-strategi, der bl.a. går ud på at hjælpe ejerkommunerne med at reducere CO2-udledningen i forbindelse med opvarmning.

Umiddelbart har I/S Vestforbrændings etablering af 2. etape af fjernvarmeforsyningen i Lyngby-Taarbæk Kommune ikke nogen konsekvenser for ARC.

**Kontoret for Selskaber
og Aktivstrategi**

Rådhuset, 2. sal, 26
1599 København V

Direkte telefon
5137 2841

E-mail
tor@okf.kk.dk

EAN nummer
5798009800206

www.kk.dk

Dog vil I/S Vestforbrændings udvidelse af eget varmeopland medføre, at selskabet sælger en mindre del af sin varmeproduktion til de centrale varmetransmissionsselskaber VEKS og CTR, hvilket formentlig vil medføre en helt marginalt forøget substitutionspris - til gavn for ARC - ved ARC's salg af varme til CTR.

De 4 scenarier for ARC's fremtid er som følger:

- Scenarium 0: ARC's forværrede økonomi imødegås ikke aktivt
- Scenarium 1: ARC og Vestforbrænding fusionerer (evt. med KARA/NOVOREN og VEKS)
- Scenarium 2: ARC, CTR og HOFOR fusionerer
- Scenarium 3: ARC's forværrede økonomi imødegås ved ændring(er) af den politiske aftale

Indstillingen har ikke direkte betydning for hvilket af scenarierne, der skal vælges.

Udfordringen for affaldsforbrændingsselskaberne, herunder I/S Vestforbrænding og ARC, er, at der ikke er tilstrækkelige affaldsmængder i forhold til kapaciteten samtidig med, at der er et stigende behov for fjernvarme bl.a. fra forbrændingsanlæggene.